[image: image1.png]

«ГРАК ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Правила назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты  к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность
в муниципальном образовании «Граховский район»

В целях приведения Правил назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты  к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность в муниципальном образовании «Граховский район» в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008  года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике»,  в соответствии с пунктом 33 статьи 25 и статьёй 36.2  Устава муниципального образования «Граховский район»,

Совет депутатов  муниципального образования «Граховский район» РЕШИЛ:

1. В Правила назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты  к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность в муниципальном образовании «Граховский район», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 22 декабря 2015 года № 6/286 внести изменения следующего содержания:
1) в разделе I (Порядок обращения за ежемесячной доплатой к пенсии):

а) в части 1 слова «4 лет 10 месяцев» заменить словами «4 лет 6 месяцев»;

б) дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Должностные лица местного самоуправления (главы муниципальных образований и главы администраций муниципальных образований, избранные на муниципальных выборах или из состава представительного органа муниципального образования и осуществлявшие полномочия до вступления в силу Закона Удмуртской Республики от 24 октября 2008  года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа  местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике» (далее Закон № 43-РЗ),  главы администраций муниципальных образований, назначенные представительным органом муниципального образования из своего состава и осуществлявшие свои полномочия до 25 декабря 2002 года) и депутаты, осуществлявшие полномочия на постоянной основе до вступления в силу Закона № 43-РЗ, не соответствующие требованиям, установленным частью 1 статьи 2 настоящего Положения, имеют право на ежемесячную доплату к пенсии, если указанные лица осуществляли свои полномочия в установленный настоящей частью период не менее 4 лет.»;
в) дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Ежемесячная доплата к пенсии лицу, указанному в части 1.1 настоящей статьи, устанавливается при осуществлении полномочий на постоянной основе от 4 до 7 лет в размере 55 процентов, свыше 7 лет - 75 процентов от 2,8 его должностного оклада с учетом районного коэффициента за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также пенсии, назначенной в соответствии с частью 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».»;
г) в части 3 слова «предусмотренной пунктом 1» заменить на слова «предусмотренные пунктами 1 и 1.1»;

д) в части 4 слова «пунктом 1» заменить на слова «пунктами 1 и 1.1»;

е) в части 5 слова «пункте 1» заменить на слова «пунктах 1 и 1.1»;
2) раздел IV (Порядок выплаты ежемесячной доплаты к пенсии) дополнить частью 17.1 следующего содержания:

«17.1. Лицам, замещавшим муниципальные должности, одновременно имеющим право на ежемесячную доплату к пенсии, предусмотренную настоящим Положением, пенсию за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию), дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, иные выплаты, назначаемые и финансируемые за счет ассигнований федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации, которыми предусмотрены назначение и выплата пенсий за выслугу лет, иные выплаты в порядке и на условиях, установленных для муниципальных служащих, а также на пенсию за выслугу лет, ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты в соответствии с законодательством Удмуртской Республики (кроме пожизненного ежемесячного вознаграждения гражданам, удостоенным почетного звания Удмуртской Республики «Почетный гражданин Удмуртской Республики») или законодательством иных субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей Удмуртской Республики, государственных должностей иных субъектов Российской Федерации и муниципальных должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы Удмуртской Республики или государственной гражданской службы иных субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, устанавливается ежемесячная доплата к пенсии, предусмотренная настоящим Положением, или одна из выплат по их выбору.»;

3) раздел V (Порядок перерасчета размера ежемесячной доплаты к пенсии) дополнить частью 22.1 следующего содержания:
«22.1. Перерасчет размера доплаты к пенсии лиц, указанных в части 1.1 настоящего Положения производится в случаях:

1) изменения размера страховой части страховой пенсии по старости (страховой пенсии по инвалидности);

2) при централизованном повышении денежного содержания лиц, замещающих муниципальную должность в аналогичном размере, при включении необходимых средств в бюджет.».
2. Настоящее решение вступает в силу с  момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» (www. grahovo.udmurt.ru) или в районной газете «Сельская новь».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Граховский район»                           М.А. Крестьянинов

Глава муниципального образования

«Граховский район»                                                                               В.И. Белов

село  Грахово

20 февраля  2018 года

№ 10/118